

## LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

TAC RAMON NEGRETE

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
00	1,000 ud	Cuadro planta baja según Esquema de planos de proyec.	1.928,00	1.928,00
			<b>Grupo 00 .....</b>	<b>1.928,00</b>
215SZ1K	115,000 ml	Conductor 2x1,5mm <sup>2</sup> SZ1-K	1,68	193,20
			<b>Grupo 215.....</b>	<b>193,20</b>
2314234234	1,000 ud	Directorio susp.	150,00	150,00
			<b>Grupo 231.....</b>	<b>150,00</b>
2X16A	2,000 ud	Magnetotermico 2x16A	14,58	29,16
			<b>Grupo 2X1 .....</b>	<b>29,16</b>
325RZ1K	336,000 ml	Conductor 3x2,5mm <sup>2</sup> RZ1-K	1,87	628,32
			<b>Grupo 325.....</b>	<b>628,32</b>
3X35RZ1-K	8,000 ML	Conductor 3x35+1x35MM <sup>2</sup> RZ1-K	14,13	113,04
			<b>Grupo 3X3 .....</b>	<b>113,04</b>
415SZ1K	83,000 ml	Conductor 4x1,5mm <sup>2</sup> SZ1-K(AS+)	2,89	239,87
			<b>Grupo 415.....</b>	<b>239,87</b>
4200A15	1,000 ud	Magnetotermico caja moldeada 4x160A regulable 15kA	368,00	368,00
			<b>Grupo 420.....</b>	<b>368,00</b>
4565TR	1,000 T/m3	Costes de gestión	19,59	19,59
			<b>Grupo 456.....</b>	<b>19,59</b>
4MM2	18,000 ML	Conductor 4(Cu)	0,56	10,08
			<b>Grupo 4MM.....</b>	<b>10,08</b>
4X25A	1,000 ud	Magnetotermico 4x25A	86,00	86,00
			<b>Grupo 4X2 .....</b>	<b>86,00</b>
4X50	45,000 ml	Conductor RZ1-K 4X50mm <sup>2</sup> +1x50mm <sup>2</sup>	29,30	1.318,50
			<b>Grupo 4X5 .....</b>	<b>1.318,50</b>
56RZ1K	44,000 ml	Conductor RZ1-K 5X6mm <sup>2</sup>	4,78	210,32
			<b>Grupo 56R .....</b>	<b>210,32</b>
6MM2	18,000 ML	Conductor 6(Cu)	0,78	14,04
			<b>Grupo 6MM.....</b>	<b>14,04</b>
ACCESOTIE	1,000 ud	Accesorios de conexión tierra	86,00	86,00
			<b>Grupo ACC.....</b>	<b>86,00</b>
ACKERMANN	8,000 ml	canaleta suelo registrable 200x100 OKA ACKERMANN incl.accesorio	109,18	873,44
			<b>Grupo ACK.....</b>	<b>873,44</b>
BALDAS DM	25,000 ml	Baldas de DM rechapado e=40mm	20,00	500,00
			<b>Grupo BAL.....</b>	<b>500,00</b>
BASTI	17,080 ML	BASTIDOR TUBO ACERO GALVANIZADO	7,69	131,35
			<b>Grupo BAS.....</b>	<b>131,35</b>
BOMBADRE	3,000 ud	Bomba de drenaje	85,00	255,00
			<b>Grupo BOM.....</b>	<b>255,00</b>
BREJI10060	7,000	Bandeja Rejiband bicromatada 150x60	10,26	71,82
			<b>Grupo BRE.....</b>	<b>71,82</b>
CABLEADO	2,000 Ud	Punto cableado detector,bajo tubo pvc,3x1,5mm <sup>2</sup> 07z1-k	21,50	43,00
CABLECOM	100,000 ML	CABLEADO COMUNICACION	2,00	200,00
			<b>Grupo CAB.....</b>	<b>243,00</b>



## LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

TAC RAMON NEGRETE

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
CAJAPEQ	22,900 Ud	p.p. cajas, regletas y peq. material	0,38	8,70
			<b>Grupo CAJ.....</b>	<b>8,70</b>
CMECA	13,000 Ud	Caja mecanismo pladur	1,15	14,95
			<b>Grupo CME.....</b>	<b>14,95</b>
CON35	26,000 ml	Conductor cobre desnudo 35mm <sup>2</sup> incl	3,15	81,90
CONDIFB	13,000 M2	conducto de fibra	6,72	87,36
CONDUCRE	135,000 ml	Conductor 2x1,5mm <sup>2</sup> 750v 07z1-	0,28	37,80
			<b>Grupo CON.....</b>	<b>207,06</b>
CORTINA	2,000 ud	cortina de tela+rail	38,43	76,86
			<b>Grupo COR.....</b>	<b>76,86</b>
DSADSA	2,000 ud	TOMA DE VOZ Y DATOS	186,39	372,78
			<b>Grupo DSA.....</b>	<b>372,78</b>
E17CBL062	6,000 ud	Conj.lum.emp.baja lum. Philips Coreline 4300lm Dali	144,00	864,00
			<b>Grupo E17.....</b>	<b>864,00</b>
ENVOLACCE	1,000 ud	Envolventes, accesorios conexión, conductores, elementos fijación	280,00	280,00
			<b>Grupo ENV.....</b>	<b>280,00</b>
ETYETYT	133,287 m2	Revest. vinílico	8,91	1.187,59
			<b>Grupo ETY.....</b>	<b>1.187,59</b>
EWFWF	10,000 h.	Ayudante electricista	13,26	132,60
			<b>Grupo EWF.....</b>	<b>132,60</b>
EXT P	1,000 ud	extintor polvo 6 Kg	22,70	22,70
			<b>Grupo EXT.....</b>	<b>22,70</b>
FORROINTARM	8,900 M2	Forro interior armario DM rechapado formica	34,00	302,60
			<b>Grupo FOR.....</b>	<b>302,60</b>
GAS	2,000 UD	CARGA DE GAS REFRIGERANTE R-32	112,00	224,00
GASREF	6,000 kg	Gas refrigerante	63,00	378,00
			<b>Grupo GAS.....</b>	<b>602,00</b>
GIRA1	20,000 Ud	Marco simple Simon 27 Antibacteriano	1,85	37,00
GIRA16A	13,000 Ud	Base Simon 27 Antibacteriano 10/16A	7,15	92,95
			<b>Grupo GIR.....</b>	<b>129,95</b>
HYJJTT	3,000 ud	Pernio a.inox. 80/95 mm. codillo	1,41	4,23
			<b>Grupo HYJ.....</b>	<b>4,23</b>
IMP	6,000 ud	Impuesto gas refrigerante utilizado	40,20	241,20
			<b>Grupo IMP.....</b>	<b>241,20</b>
INTERRSIMON	5,000 Ud	Interruptor conmutador Simon 27 Antibacteriano	7,80	39,00
INTEUNIVER	2,000 Ud	Interruptor Regulador Simon 27 Antibacteriano	74,00	148,00
			<b>Grupo INT.....</b>	<b>187,00</b>
KHUGD33	1,500 m2	Vidrio laminar emplomado 6+6	1.312,00	1.968,00
			<b>Grupo KHU.....</b>	<b>1.968,00</b>
LATIGRJ45	7,000 Ud	Latiguillo RJ45_RJ45 UTP	5,75	40,25
			<b>Grupo LAT.....</b>	<b>40,25</b>
LINEAFRIG	100,000 ml	LINEA FRIGORIFICA 1/2"	14,41	1.441,00
			<b>Grupo LIN.....</b>	<b>1.441,00</b>
MANDO-	30,000 MI	Conductor libre halogenos 2x1,5mm <sup>2</sup> 750V, 0z1-k rojo negro	0,28	8,40



# **LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)**

TAC RAMON NEGRETE

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
			<b>Grupo MAN.....</b>	<b>8,40</b>
MARCO	1,000 ud	Marco de ventana emplomado 120x120cm	400,00	400,00
			<b>Grupo MAR.....</b>	<b>400,00</b>
P01AA020	1,800 m3	Arena de río 0/6 mm.	16,79	30,22
P01CC020	0,500 t.	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	98,53	49,27
P01DW050	6,375 m3	Agua obra	0,97	6,18
P01DW090	14,380 ud	Pequeño material	1,13	16,25
			<b>Grupo P01.....</b>	<b>101,92</b>
P02P005	89,726 ml	Cinta para juntas de las placas	0,61	54,73
P02P025	241,570 ml	Montante de 70mm.	1,29	311,63
			<b>Grupo P02.....</b>	<b>366,36</b>
P03V210	4,000 ud	Percha acero inoxidable	15,07	60,28
			<b>Grupo P03.....</b>	<b>60,28</b>
P04PW010	151,610 m.	Cinta de juntas yeso	0,08	12,13
P04PW015	38,700 m.	Cinta juntas p.placa yeso	0,09	3,48
P04PW030	0,352 kg	Material de agarre yeso	0,49	0,17
P04PW035	2,580 kg	Pasta de agarre p.placa yeso	0,52	1,34
P04PW040	0,313 kg	Pasta para juntas yeso	1,36	0,43
P04PW045	10,320 kg	Pasta para juntas	1,00	10,32
P04PW090	2.450,460 ud	Tornillo 3,9 x 25	0,01	24,50
P04PW100	10,000 ud	Tornillo MM-9,5 mm yeso laminado	0,03	0,30
P04PW110	438,600 ud	Tornillo TN 3,5x25 mm	0,03	13,16
P04PW170	167,055 m.	Montante de 70 mm.	2,02	337,45
P04PW240	65,569 m.	Canal 73 mm.	1,38	90,49
P04PW250	90,687 m.	Canal 73 mm.	1,76	159,61
P04PW330	82,560 m.	Maestra 60x27	1,54	127,14
P04PW520	2.004,660 ud	Tornillo 3,9 x 45	0,02	40,09
P04PW550	15,875 m.	Junta estanca al agua 70 mm.	0,30	4,76
P04PW560	45,344 m.	Junta estanca al agua 70 mm.	0,45	20,40
P04PW590	70,565 kg	Pasta de juntas	1,27	89,62
P04PY020	54,180 m2	Placa yeso estándar 13 mm.	2,88	156,04
P04PY045	200,466 m2	Placa yeso laminado normal 15x1.200 mm.	5,96	1.194,78
P04PY330	144,942 m2	Placa yeso antihumedad 15x1.200 mm.	5,28	765,29
P04TW070	1,260 m.	Perfil techo continuo yeso laminado T/C-47	1,26	1,59
P04TW154	33,540 ud	Varilla cuelgue 1 m.	0,52	17,44
P04TW160	25,560 m.	Perfilería vista f.te.blanca	1,76	44,99
P04TW210	33,540 ud	Cuelgue regulable combinado	0,74	24,82
P04TW220	15,480 ud	Conector maestra 60x27	0,37	5,73
P04TW230	59,340 ud	Caballote maestra 60x27	0,58	34,42
P04TW430	1,000 ud	Trampilla 500x500x12,5	48,04	48,04
P04TW540	33,540 ud	Fijaciones	0,32	10,73
			<b>Grupo P04.....</b>	<b>3.239,26</b>
P077H66	6,000 m.	RODAPIE ACERO INOX.AISI 316	42,15	252,90
P07AL140	10,000 m.	Banda Fonodan BJ	2,75	27,50
P07AL5801	53,865 m2	Panel lana de roca 60 mm	6,05	325,88
P07W175	12,000 m.	Banda refuerzo codo BJ	3,69	44,28
			<b>Grupo P07.....</b>	<b>650,56</b>
P08MA020	81,425 kg	Adhesivo contacto	2,40	195,42
P08MA040	102,600 kg	Pasta niveladora	0,53	54,38
P08SV011	51,300 m2	P.vinílico homogéneo rollos 2 m.	26,90	1.379,97
			<b>Grupo P08.....</b>	<b>1.629,77</b>
P11L10agac2	1,000 ud	P.paso ciega lisa formica 825x2030 mm.	273,81	273,81



## LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

TAC RAMON NEGRETE

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
P11P10g	19,380 m.	Marco multicapa 70x30 mm.	2,83	54,85
P11RB040	16,000 ud	Pernio latón 80/95 mm. codillo	0,65	10,40
P11RP020	8,000 ud	Manilla inox. 316L	52,84	422,72
P11T05g	38,760 m.	Tapajuntas multicapa MR lacado 70x10 mm.	1,30	50,39
P11W2P080	30,000 ud	Tornillo ensamble zinc/pavón	0,04	1,20
P11WP080	72,000 ud	Tornillo ensamble zinc/pavón	0,05	3,60
<b>Grupo P11.....</b>				<b>816,96</b>
P120PLOMO	1,000 ud	P. paso ciega lisa EMPLOMADA 2mm 1200x2030mm	750,00	750,00
<b>Grupo P12.....</b>				<b>750,00</b>
P14DA010	12,957 m2	Multipact 3+3 butiral incoloro	25,83	334,69
P14KW055	45,080 m.	Sellado con silicona incolora	0,90	40,57
P14KW065	7,000 m.	Sellado con silicona neutra	0,86	6,02
<b>Grupo P14.....</b>				<b>381,28</b>
P15GB010	20,000 ud	Tubo PVC corrugado y cable	0,14	2,80
<b>Grupo P15.....</b>				<b>2,80</b>
P17C050	0,150 ud	Caja deriv.p/empotrar 80x80x37mm.	0,67	0,10
P17VC010	5,610 m.	Tubo PVC evac.serie B j.peg.32mm	1,03	5,78
P17VP010	1,530 ud	Codo M-H 87° PVC evac. j.peg. 32 mm.	0,61	0,93
P17VP170	0,510 ud	Manguito H-H PVC evac. j.peg. 32 mm.	0,58	0,30
<b>Grupo P17.....</b>				<b>7,11</b>
P22DD050	20,000 m.	Paralelo de 2x0,75 mm2.	0,44	8,80
<b>Grupo P22.....</b>				<b>8,80</b>
P24EI180	23,076 kg	Pi.plástica acrílica mate	0,58	13,38
P24OS040	5,128 l.	Imprimación acrílica	1,44	7,38
P24WW220	10,256 ud	Pequeño material	0,46	4,72
<b>Grupo P24.....</b>				<b>25,49</b>
P25VP030	10,395 m2	Papel vinílico expandido	6,48	67,36
P25WW120	0,473 kg	Adhesivo para papel	4,53	2,14
P25WW220	0,917 ud	Pequeño material	0,48	0,44
<b>Grupo P25.....</b>				<b>69,94</b>
P32M050	2,000 ud	Ensayo de soldadura por líquidos penetrantes	11,53	23,06
<b>Grupo P32.....</b>				<b>23,06</b>
P82PLOMO	1,000 ud	P.paso ciega lisa EMPLOMADA 2mm 825x2030mm	600,00	600,00
<b>Grupo P82.....</b>				<b>600,00</b>
PERFIL 2030	17,080 ML	PERFIL U INOX 20/30	11,53	196,93
PERFILU	17,080 ML	PERFIL U 20/20 INOX	9,61	164,14
<b>Grupo PER.....</b>				<b>361,07</b>
PHDDTD00	1.331,515 kg	Plomo	3,70	4.926,61
<b>Grupo PHD.....</b>				<b>4.926,61</b>
PILTOTO	2,000 ud	Pilto de señalización estado	21,08	42,16
<b>Grupo PIL.....</b>				<b>42,16</b>
PINTRF90	17,387 kg	Pintura intumescente 90min	14,99	260,63
<b>Grupo PIN.....</b>				<b>260,63</b>
PJDDY6	47,050 ud	Pequeño material	1,10	51,76
<b>Grupo PJD.....</b>				<b>51,76</b>
PUERTAARMARCE	5,500 m2	Puerta de armario tablero multicapa rechapado formica blanca	60,00	330,00



## LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

TAC RAMON NEGRETE

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
<b>Grupo PUE.....</b>				
				<b>330,00</b>
Q3WDSWQSD	1,000 T/m3	Coste de gestión	73,55	73,55
<b>Grupo Q3W.....</b>				
				<b>73,55</b>
REASFDEWAF	1,000 T/m3	Costes de gestión	12,84	12,84
<b>Grupo REA.....</b>				
				<b>12,84</b>
REDCONDE	3,000 UD	Red drenaje condensados	100,00	300,00
<b>Grupo RED.....</b>				
				<b>300,00</b>
REJIBAN400	26,000 ml	Bandeja Rejiband 150x60	9,87	256,62
<b>Grupo REJ.....</b>				
				<b>256,62</b>
SETA	2,000 ud	Seta de emergencia	45,13	90,26
<b>Grupo SET.....</b>				
				<b>90,26</b>
SEÑAL	5,000 ud	Señal poliprop. 210x297mm. fotol.	9,29	46,45
SEÑALIZ	3,000 ud	señalización sil 102	26,39	79,17
<b>Grupo SEÑ.....</b>				
				<b>125,62</b>
SOPORTEREJIBA	19,500 MI	Soporte Bandeja	4,58	89,31
<b>Grupo SOP.....</b>				
				<b>89,31</b>
T32	15,000 ml	Tubo PVC 40mm	0,80	12,00
<b>Grupo T32.....</b>				
				<b>12,00</b>
TABLEROA	49,403 M2	Tablero contrachapado e=18mm	8,15	402,63
<b>Grupo TAB.....</b>				
				<b>402,63</b>
TECNESP	30,000 h	técnico especialista en seg radiológica	21,00	630,00
<b>Grupo TEC.....</b>				
				<b>630,00</b>
TERMOST	2,000 UD	TERMOSTATO MANDO POR CABLE	60,00	120,00
<b>Grupo TER.....</b>				
				<b>120,00</b>
TIRADORINOX	8,000 ud	Tirador cilindrico de acero inoxidable	5,00	40,00
<b>Grupo TIR.....</b>				
				<b>40,00</b>
TOMAA1	1,000 Ud	Toma rapida de aire med.	65,95	65,95
TOMAO2	1,000 Ud	Toma rapida de oxigeno med.	65,95	65,95
TOMAV1	1,000 Ud	Toma rapida de vacio	65,95	65,95
<b>Grupo TOM.....</b>				
				<b>197,85</b>
TUBCOB3	40,000 m	Tuberia cobre duro 22x1 mm.	4,31	172,40
TUBO 4040	17,080 ML	TUBO DE ACERO INOX 40/40	19,21	328,11
TUBOPVC	279,000 MI	Tubo PVC corr.	0,74	206,46
<b>Grupo TUB.....</b>				
				<b>706,97</b>
U30JA125	61,000 MI	Conductor 3X4mm2	2,13	129,93
U30JW001	135,000 MI	Conductor libre halogenos 750V;3X1,5mm2, 07z1-k	0,44	59,40
U30JW058	42,000 MI	Conductor 2,5(Cu)	0,48	20,16
U30JW120	206,000 MI	Tubo PVC corrugado	0,56	115,36
U30VE355	2,000 Ud	Detector de intrusión Gira bus de techo o similar	58,00	116,00
<b>Grupo U30.....</b>				
				<b>440,85</b>
UNIONES	52,000 ud	Uniones para bandeja o conductor	0,85	44,20
<b>Grupo UNI.....</b>				
				<b>44,20</b>
UYJH	1.073,898 kg	Acero laminado S 275 JR	0,77	826,90
<b>Grupo UYJ.....</b>				
				<b>826,90</b>
WR432	20,000 m2	Conductos de impulsión fibra vidrio	11,21	224,20



**LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)**

TAC RAMON NEGRETE

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
			<b>Grupo WR4.....</b>	<b>224,20</b>
WRRQFDE	4,000 ud	Rejilla rectangular retorno 4000x4000 mm	88,00	352,00
			<b>Grupo WRR.....</b>	<b>352,00</b>
YJH	112,276 ud	Pequeño material	1,10	123,50
			<b>Grupo YJH.....</b>	<b>123,50</b>
YJUH	10,228 l.	Minio electrolítico	12,49	127,74
			<b>Grupo YJU.....</b>	<b>127,74</b>
ZBAG140A	1,000 UD	SPLIT 1X1 DAIKIN ZBAG140A	5.950,60	5.950,60
			<b>Grupo ZBA.....</b>	<b>5.950,60</b>
ZTXM35N	1,000 UD	SPLIT 1X1 DAIKIN ZTXM35N	1.749,20	1.749,20
			<b>Grupo ZTX.....</b>	<b>1.749,20</b>
<b>TOTAL.....</b>				<b>43.563,25</b>